[image: ПеремышленскийМР-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

«10» декабря 2024 г.                                                    № 1202

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 27.12.2023г. №1244 «Об утверждении Положения об осуществлении экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района «Перемышльский район»

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 27.12.2023г. №1244 «Об утверждении Положения об осуществлении экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района «Перемышльский район» (далее -  постановление) изменения, изложив приложение№2 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
муниципального района 	          Н.В. Бадеева

Приложение
к постановлению администрации муниципального района
«Перемышльский район»
[bookmark: _GoBack]«10» декабря 2024 года № 1202

План мероприятий по осуществлению экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Участие во Всероссийских и местных экологических акциях и мероприятиях
	Администрация МР «Перемышльский район», администрации сельских поселений
	В соответствии со сроками проведения таких акций

	2.
	Организация субботников
	Администрации сельских поселений, руководители организаций
	Апрель-октябрь

	3.
	Размещение на официальном сайте Администрации МР «Перемышльский район» информации о правильном обращении с отдельными видами отходов и о раздельном сборе мусора
	Администрация муниципального района «Перемышльский район»
	Постоянно

	4.
	Разработка и распространение информационных материалов среди населения по  сбору ТКО (листовки)
	Администрации сельских поселений
	1 раз в год

	5.
	Проведение бесед, лекций, классных часов по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО с детьми и молодежью
	Учреждения образования и культуры (по согласованию)
	По отдельному плану

	6.
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	Администрации сельских поселений
	По отдельному плану

image1.jpeg